3

ПРОЕКТ
[image: ]

КРАСНИНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от __ января 2025 года                                                                      № ___

Об отчете ликвидационной комиссии
Краснинской районной Думы и
Советов депутатов поселений
Краснинского района Смоленской области
о проделанной работе за декабрь 2024 года

В соответствии с пунктом 3.3 Положения о ликвидационной комиссии Краснинской районной Думы и Советов депутатов поселений Краснинского района Смоленской области, утвержденного решением Краснинской окружной Думы от 25.10.2024 года № 25 «О ликвидации Краснинской районной Думы и Советов депутатов поселений Краснинского района Смоленской области»

Краснинская окружная Дума

РЕШИЛА:
       Отчет ликвидационной комиссии Краснинской районной Думы и Советов депутатов поселений Краснинского района Смоленской области о проделанной работе за декабрь 2024 года принять к сведению.

Председатель
Краснинской окружной Думы

Глава муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

_________И.В. Тимошенков

_________М.В. Мищенко

[bookmark: _GoBack]

Приложение к решению
 Краснинской окружной Думы
 от ________2025г.  № __
 Утвержден  распоряжением
Ликвидационной комиссии
 Краснинской районной Думы и
 Советов депутатов поселений
 Краснинского района
 Смоленской области от 10.01.2025 №1

Отчет ликвидационной комиссии
Краснинской районной Думы и Советов депутатов поселений Краснинского района Смоленской области
о проделанной работе за декабрь 2024 года.
Отчет составлен в соответствии с пунктом 3.3. Положения о ликвидационной комиссии Краснинской районной Думы и Советов депутатов поселений Краснинского района Смоленской области  (далее – Положение о ликвидационной комиссии), утвержденного решением Краснинской окружной Думы от 25.10.2024 года № 25 «О ликвидации Краснинской районной Думы и Советов депутатов поселений Краснинского района Смоленской области» (далее – решение Краснинской окружной Думы от 25.10.2024 №25).
         Во исполнение плана мероприятий по ликвидации Краснинской районной Думы и Советов депутатов поселений Краснинского района Смоленской области в отчетном периоде осуществлялись следующие мероприятия:
         В соответствии с пунктом 1 статьи 81ТК РФ досрочно прекращены полномочия глав сельских и городского поселений: Главы Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, Главы Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Главы Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Главы Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области; расторгнуты трудовые отношения с сотрудниками Краснинской районной Думы и Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, в трудовые книжки внесены соответствующие записи.
В соответствии с  Приказом от 17 ноября 2023 г. N 2281 «Об утверждении единой формы «Сведения для ведения индивидуального (персонифицированного) учета и сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (ЕФС-1) и порядка ее заполнения» указанные сведения направлены в Социальный фонд России.
        Согласно номенклатурному перечню, документы Краснинской районной Думы и Советов депутатов поселений Краснинского района Смоленской области сформированы в дела и подготовлены для передачи в архивный отдел Администрации округа.
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ  "О бухгалтерском учете" проведена инвентаризация активов и обязательств Краснинской районной Думы и Советов депутатов поселений Краснинского района Смоленской области, составлены и утверждены инвентаризационные описи, акты сверок.
       С целью недопущения кредиторской задолженности, в связи с отсутствием лимитов бюджетных обязательств по ГРБС – Краснинская районная Дума и Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2025 год, произведен окончательный расчет с кредиторами.
      Начата работа по составлению промежуточного ликвидационного баланса, а также отчетности за истекший период 2024 года.
    Деятельность ликвидационной комиссии по исполнению плана мероприятий по ликвидации Краснинской районной Думы и Советов депутатов поселений Краснинского района Смоленской области будет продолжена.

Председатель
ликвидационной комиссии                                       И.В. Тимошенков

image1.png